
 

   

 
 

1 
 

 
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “DE FILIPPIS PRESTIA” 

Via N. De Filippis 89900  - Vibo Valentia (VV) 

E-mail: vvis009007@istruzione.it       PEC:  vvis009007@pec.istruzione.it 

Sito web  www. iisdefilippisprestia.edu.it  -Cod. Mecc.VVIS009007  -C.F. 96035940798 

Centralino 0963-376773 

 

 

 

Al sito web della scuola  

All’albo online della scuola 

Al dsga  

Agli atti 

 

Codice progetto: M4C1I3.2-2022-962-P-19643 

Titolo del Progetto: “Una scuola per le professioni del futuro” 

C.U.P.:  I44D22003830006 

 

OGGETTO:  Piano biennale degli acquisti PNRR “Scuola 4.0” – Linea di investimento 3.2 – azione 2 “Next 

generation Labs” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 
del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della 
resilienza 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. M4C1I3.2-2022-961 del 14/06/2022, recante Adozione 
del “Piano Scuola4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 
1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU – “Azione 2: Next generation labs - Ambienti di apprendimento innovativi” 

http://www.iisdefilippisprestia.gov.it/


 

   

 
 

2 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca –Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU 

VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. n° 107624 del 21-12-2022, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’investimento 3.2; 

VISTO il progetto “Una scuola per le professioni del futuro” presentato in data 27/02/2023 attraverso 
la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che in data 18/03/2023 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato 
dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari nel 
PNRR; 

VISTA la delibera n. 32 del Collegio dei Docenti del 30.01.2023 di adesione e approvazione della 
proposta progettuale; 

VISTO il PTOF 2022-25 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 14/12/2022; 

VISTO il programma annuale 2023 approvato dall’Istituto in data 14/02/2023 (Delibera n. 2 del Verbale 
del Consiglio d’Istituto); 

VISTA la delibera n. 5 del Consiglio d’Istituto del 14.02.2023 di adesione e approvazione della proposta 
progettuale; 

VISTA la proposta progettuale inoltrata attraverso la piattaforma “FUTURA” in data 27.02.2023 prot.n.  
2358; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 
3428 del 25/3/2023; 

VISTO che questa istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Piano Scuola 4.0 - Azione 2 - 
Next generation labs -Ambienti di apprendimento innovativi per un importo pari a di € 164.644,23 per 
la realizzazione degli Interventi; 

VISTO l’art.21, commi 1 e 6, del Dlgs n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei Contratti Pubblici” ove si 
dispone che le amministrazioni aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi, nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 Gennaio 2018, n. 14 
concernente il“Regolamento recante procedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del 
programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali”; 

VISTA la necessità di questa Istituzione scolastica di acquisire forniture e servizi per importi superiori 
a € 40.000,00 relativamente al biennio 2023-2024; 

 

DECRETA 

 



 

   

 
 

3 
 

la comunicazione del programma adottato alle strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione, la 

pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 30 giorni e in Amministrazione trasparente. 

 

Allegati:  

- Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 

 

 

ALLEGATO II DM 16 gennaio 2018, n. 14 

SCHEDA A: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE DI BENI E SERVIZI 

2023 -2024   

DELL'AMMINISTRAZIONE  
Istituto di Istruzione Superiore DeFilippis-
Prestia 

 

    

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 1 

    

Tipologia risorse 

Arco temporale di validità del programma  

Disponibilità finanziaria 

Importo totale Primo anno Secondo anno 

2023 2024 

risorse derivanti da entrate aventi destinazione vincolata per legge € 131.715,39   € 131.715,39  

risorse derivanti da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo  € -  € -  

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati  € -  € -  

stanziamenti di bilancio  € -  € -  

finanziamenti acqulslbill ai sensì dell'articolo 3 del decreto legge 31 ottobre 1990, n. 
310, convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403 

 € -  € -  

risorse derivanti da trasferimento di immobili ex art. 191 D.Lgs. 50/2016 € -  € -  € -  

altro € -  € -  € -  

totale € 131.715,39  € -  € 131.715,39  

    

    

    

  Il referente del 
programma  

 

  Maria Francesca 
Durante 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

         Maria Francesca Durante 

(Firma digitale)  

 


		2023-06-28T10:14:39+0200
	Maria Francesca Durante




